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Danmarks Biblioteksskole er forudsat, at der opret- 
tes et afdelingsråd ved Álborgafdelingen. 

Det har desuden været et ønske, at Álborgafde- 
lingen opnår betydelig større selvstændighed end 
under den nuværende midlertidige styrelsesordning. 
Dette søges gennemført i det omfang, det kan ske 
inden for den ramme som bestemmes af, at der er 
tale om en afdeling. 

Der har været enighed om, at der bør skabes en 
struktur, som muliggør, at det overlades til Ålborg- 
afdelingen at træffe afgørelse i særskilte anliggen- 
der. Tilsvarende vil der være særskilte anliggender, 
som skolen i København træffer afgørelse om. 

Der har været enighed om, at der fortsat må være 
et øverste kollegialt organ for hele institutionen, 
som har afgørelsen af alle sager, der vedrører insti- 
tutionen som helhed. Dette organ er foreslået sam- 
mensat under hensyntagen til størrelsen af skolen i 
København og Ålborgafdelingen. 

På denne baggrund foreslås det, at der gennemfø- 
res følgende styrelsesstruktur: 

Der oprettes et øverste kollegialt organ for Dan- 
marks Biblioteksskole, Biblioteksskolerådet, som 
har afgørelsen af alle principielle sager, der vedrører 
institutionen som helhed, og som sammensættes 
efter det hidtidige princip om, at studerende og per- 
sonalet ved skolen i København vælger deres repræ- 
sentanter og de studerende og personalet ved Ál- 
borgafdelingen deres repræsentanter i rådet. 

Biblioteksskolerådet tænkes sammensat således: 
Rektor er født medlem og formand for rådet. End- 
videre er de 2 undervisningsledere ved skolen i 
København og lederen af afdelingen i Ålborg fødte 
medlemmer af rådet. Herudover vælges repræsen- 
tanter for lærerpersonalet, for det teknisk-admini- 
strative personale og for de studerende. Antallet af 
repræsentanter for det teknisk-administrative per- 
sonale og for de studerende udgør for hver gruppe 
halvdelen af det samlede antal lærerrepræsentanter. 

Behandlingen af særskilte anliggender vedrørende 
skolen i København henlægges til et skoleråd, der 
består af rektor, de 2 undervisningsledere og de af 
skolen valgte repræsentanter til Biblioteksskolerå- 
det. Behandlingen af særskilte anliggender vedrø- 
rende Ålborgafdelingen henlægges til et afdelings- 
råd, der består af rektor, afdelingslederen og de af 
afdelingen valgte repræsentanter i Biblioteksskole- 
rådet. Ministeren fastsætter i de nærmere regler om 
biblioteksskolens styrelse hvilke anliggender, der er 
særskilte anliggender for henholdsvis skolen i Kø- 
benhavn og afdelingen i Ålborg. 

På baggrund af indvundne erfaringer er det øn- 
skeligt at begrænse antallet af medlemmer i Biblio- 
teksskolerådet i forhold til de nuværende 38 med- 
lemmer af skolerådet. Rådet tænkes indtil videre at 
omfatte i alt 28 medlemmer, nemlig de 4 fødte med- 
lemmer, 17 medlemmer valgt ved skolen i Køben- 
havn og 7 medlemmer valgt ved afdelingen i Ålborg. 


